
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit td klasifikuara sipas natyfts

N r Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2 0 1 5
Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvBzimit 29
Ndryshimi nE inventarin e produkteve te qatshne dhe orodhimit nA proces 30
Puna e krver noa ni6sia ekonomike dhe e kaDitalizuar 3 l
Ti ardhura te tiera t€ shfrvtezimit 32
LEnda e pard dhe materiale ti konsumueshme 33 0 0

1 Lenda e par6 clhe nateiale te kansunueshme 33.1
2 Tc tiem shoenzime 33.2

Shpenzime te Dersonelit 0 0
1 Paqa dhe shpeLunne 34.1
2 Shpenzine tC sigurimeve shoq,rcre/shendetsorc (paraqitur vecmas 34.2 0

n0a shDenzimet DEr pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 36
ShDenzima ta rcra shfrvtd:imi 37
Td ardhura te tiera 38 0 0

Te ardhun nga njesft, ekonamike ku ka intercsa pjesEnandse (paraqitul
ve|mas tC ardhurat naa nigsi€ ekanomike brenda oruDn 38.1

2 TE adhun nga investinel dhe huate e tjen pjesq e aktiveve afatgjata
(paraqitu veamas tC ardhumt nqa nidsitd ekononike brenda qrupit) 38.2

3 lnteresa tC arketueshen dhe te ardhura tE tjem tE ngjashme (paraqitur
vecmastE ardhuratnoa niCsite ekonanike brenda arupit)

38.3

ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si
aktive afatshkurtra 39

Shp€nzime f inanciare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashne (paraqiturveQnas
shpenzimet p,r t'u Daquar tek ni'sit1 ekononike brenda arupit)

40.1

2 Shpenzime tc lien financiare 44.2
Piesa e fitimiuhumbies noa DiesEmarriet 4 1
Fitimi/Humbia oara tatimit 42 0 0
Shpenzimi i tat'mit mbi fitimin 43 0 0

1 Shoenzini aktual i tatimit nbi fitimin 43.1
2 Shpenzini i tatin fitinit tc shtvre 4 3 2
3 Piesa e tatjm ftttmtt te otesAnanjeve 43.3

Fit imi/Humbia e vi t i t 0 0
Fitimi/Humbia oir: 45

Pronaret e niesis' ekonomike nEnE 45.1
I nte re s at io-kantrollue se 45.2

Pasqvra e td Ardhurave GiitheD6rfshirdse
Ehkrimi i Elementcvc

Filimi/HLrmbia e vilit
dshirese Der v lin:

Diferencat (+/i n * lhimi imonedhes ne veDdmlari te h
Diferencat (+/-) n rivleresimi i aktiveve afatoiala male ale

rivlerdsimi i aktivet inanciare t6 m
Piesa e ie ardhu|ave qiitheDerfshirese nqa
oiali ite ardhurave ie itheperfshircse Der viiin

Total i i td ardhurave efshirese oer vitin
Total i i ta ardhurave/h iilheperfshirese peri

Pronatet e niesise ekanonike nen5


